УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МИНУСИНСКА

ПРИКАЗ

05.10.2022                                                                                          № 837

о проведении мониторинга ресурсных дефицитов/факторов риска снижения

образовательных результатов общеобразовательных учреждений

г.Минусинска

В соответствии с утвержденной программой мониторингового исследования

для идентификации школ с низкими образовательными результатами и

функционирующими в зоне риска снижения образовательных результатов,

находящихся в начальном списке рисковых школ  в МСО г.Минусинска на

основе комплексного анализа данных об образовательных организациях, в

том числе данных о качестве образования, для кластеризации

общеобразовательныхучреждений г Минусинска с целью оказания адресной

своевременной методической и организационно- управленческой помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Федотовой Н. Э, начальнику информационно – методического отдела,

муниципальному координатору  по работе со школами с низкими

образовательными результатами, провести мониторинг  ресурсных

дефицитов/факторов риска снижения образовательных результатов

общеобразовательных учреждений  г.Минусинска  на основе

сформированного начального списка школ с низкими результатами на

основании комплексного анализа результатов национальных оценочных

процедур: ВПР, ОГЭ и ЕГЭ, прошедших за два предыдущих учебных года до

01.11.2022 года.
2. Специалисту 2-ой категории Зотиной Е.О. направить настоящий приказ

в PDF формате на электронные адреса учреждений на электронные адреса

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

г.Минусинска.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                         Т.Н.Койнова